

امیرحسین محمودپور، ملی پوش روئینگ در گفت‌وگو با «ایران»:

## مسابقات جهانی، دیدم را به قایقرانی تغییر داد

**فانزه زمانی** / امیرحسین محمودپور برای نخستین بار در تاریخ روئینگ ایران در مسابقات جهانی پارو زد. او که از حضور در این مسابقات خوشحال است، تأکید کرد مسابقات جهانی چک دیدش را به قایقرانی تغییر داده است. قایقران جوان تیم ملی که حالا جایگزین خوبی برای بهمن نصیری به حساب می‌آید، وعده انجام کاری بزرگ را در آسیا می‌دهد. محمودپور در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از عملکردش در این مسابقات صحبت کرد: «سطح مسابقات بسیار بالا بود. ما برای اولین بار در این مسابقات حضور داشتیم و هدف‌مان محک خودمان و رقابت با رقبای آسیایی بود که به خوبی از پس این کار برآمدم. در مسابقه اولم به خوبی ظاهر شدم که حتی عملکردم در این مسابقه سر و صدا هم به پا کرد و در رقابت با

گابریل ایتالیایی قهرمان این مسابقات فقط ۷۰ صدم ثانیه کم آوردم. در مسابقه دوم دلایلی مثل استرس و فشار مسابقات جهانی باعث شد نتوانم به خوبی پارو بزنم. اما در مسابقه سوم و چهارم هم عملکرد خوبی داشتم.» او که برای اولین بار در تاریخ روئینگ ایران به مسابقات جهانی اعزام شد، معتقد است این مسابقات دیدش را نسبت به قایقرانی تغییر داده است: «تیم ملی برای اولین بار و بعد از ۸ سال در مسابقات جهانی حضور پیدا کرد. من اولین ملی‌پوش مرد روئینگ هستم که بعد از ۸ سال در مسابقات جهانی پارو زدم. من رده زیر ۲۳ سال هستم و به خاطر مسابقات جهانی چک، به مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال نرفتم. پارو زدن در این مسابقات دید من را نسبت به قایقرانی و مسیر قهرمانی‌ام عوض کرد.»

بعید می‌دانم کسی بتواند مثل خسروی وفا کمیته ملی پارالمپیک را مدیریت کند

### تابع: ریاست پولادگر را از شما می‌شنوم!

۷۰ هزار نفر در روز ملی پارالمپیک حضور دارند

**گروه ورزشی** / محمد تابع، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، دیروز در نشست خبری به سوالات خبرنگاران درباره انتخابات و روز ملی پارالمپیک پاسخ داد. او درباره مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک گفت: «این مجمع ۲۲ آذر برای انتخاب رئیس، نواب رئیس واعضای هیأت اجرایی برگزار می‌شود. مراحل ارسال دعوتنامه‌ها وثبت‌نام کاندیدایها اعلام می‌شود. طبق اساسنامه روز زودتر یعنی ۷ آبان دعوتنامه‌ها برای اعضا ارسال می‌شود. البته قرار است در جلسه هفته آینده هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک تاریخ ثبت نام کاندیدایها مشخص و زمان انتخابات هم قطعی شود.»

او در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» مبنی براینکه محمدرضا پولادگر رئیس کمیته ملی پارالمپیک خواهد شد، گفت:«من خبر ریاست پولادگر در کمیته ملی پارالمپیک را می‌شنوم. به هر حال طبیعی است که با تغییر مدیریت مشکلاتی هم پیش بیاید، بعید می‌دانم کسی بتواند مثل خسروی وفا کمیته ملی پارالمپیک را مدیریت کند. او در این زمینه کارشناس خیره است. امیدوارم



باشد که چندی پیش آذربایجان را برای ادامه فعالیت ورزشی خود برگزید. خودش در این باره گفت: «بهمن نصیری دوست و برادر من و یکی از بهترین قایقران‌های ایران بود و اصلاً نمی‌خواهم درباره او صحبت کنم. قطعاً من راه خودم را می‌روم. من خیلی امیدوار هستم

که به اهدافم در این مسیر برسم. مسابقات جهانی چک باعث شد به خودباوری بیشتری برسم و تصور نمی‌کردم که بتوانم در این حد با رقبای جهانی رقابت کنم. منتظر باشیدا تا در آسیا کار بزرگی انجام دهم و درخششم را شروع راه خودم را می‌روم. من خیلی امیدوار هستم

کمیته پارالمپیک در آینده روند رو به جلو داشته باشد. می‌دانم خسروی وفا کمیته پارالمپیک را تنها نخواهد گذاشت.» دبیراجرایی کمیته ملی پارالمپیک، فعلاً تصمیمی برای کاندیداتوری در انتخابات ندارد: «بعید می‌دانم این دوره انتخابات تنش و حساسیت داشته باشد. از طرف دیگر شرایط حضور کاندیدایها برای انتخابات سختگیرانه نیست و یکسری مباحث احراز هست که ارگان‌ها انجام می‌دهند. من هم هیچ تصمیمی برای کاندیداتوری در این مسابقات کمیته ملی پارالمپیک ندارم.» به گفته او ۷ هزار نفر برای روز ملی پارالمپیک در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی حاضر خواهند شد:«روز ملی پارالمپیک ۲۴ مهر است که در تقویم ملی کشور ثبت شده است. دو سال قبل با شیوع کرونا، مراسم به صورت محدودتر برگزار شد. مراسم امسال با حضور ۷ هزار نفر در سالن ۱۲ هزار نفری شرکت می‌کنند. البته ۳ هزار نفر هم از دانش‌آموزان در مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود. امیدواریم سازمان‌ها و نهادهای دخیل در این موضوع، همکاری لازم را داشته باشند.»



املی، وزیر ورزش و جوانان اندونزی گفته است: «ما بابت این اتفاق خوشنود عذرخواهی می‌کنیم. این ماجرابی تأسفاً است که در حال حاضر که تماشاگران می‌توانند به ورزشگاه بروند، به فوتبال ما آسیب رسانده است. تماشاگران این مسابقه و حضور تماشاگران را تحت بررسی دقیق قرار

#### اتهام دولت مراکش به فدراسیون فوتبال الجزایر سرقت فرهنگی برای طراحی پیراهن

دولت مراکش، فدراسیون فوتبال کشور همسایه الجزایر را به سرقت فرهنگی برای طراحی پیراهن جدید ملی‌پوشان این کشور متهم کرد. هفته گذشته بود که شرکت آدیداس به عنوان تولیدکننده پوشاک تیم ملی الجزایر، از پیراهن‌های ترمینتی جدید این تیم رونمایی کرد که این طرح با اعتراض مراکش‌ها مواجه شد. با اینکه الجزایری‌ها از صعود به جام جهانی باز مانده‌اند، آدیداس همزمان با پیراهن دیگر مشتریانش، از پیراهن جدید ملی‌پوشان این کشور برای تمرینات‌شان رونمایی کرد که طرح این مورد توجه خیلی‌ها قرار گرفته و جزو زیباترین طرح‌های تولید شده توسط شرکت آلمانی شناخته می‌شود. آدیداس در توضیح طراحی این پیراهن اعلام کرد که این طرح برگرفته از یکی از بناهای تاریخی کشور الجزایر است اما وزیر فرهنگ مراکش فوراً به این ادعا

واکنش نشان داد و تأکید کرد که الگوی هندسی زیبایی به کار رفته در طراحی این پیراهن زرد و آبی‌رنگ برگرفته از یکی از طرح‌های سنتی کشور مراکش به نام زلیگ بوده و آدیداس را به سرقت فرهنگی متهم کرد.میراد الاچوتنی وکیل وزارت فرهنگ مراکش در این

واکنش نشان داد و تأکید کرد که الگوی هندسی زیبایی به کار رفته در طراحی این پیراهن زرد و آبی‌رنگ برگرفته از یکی از طرح‌های سنتی کشور مراکش به نام زلیگ بوده و آدیداس را به سرقت فرهنگی متهم کرد.میراد الاچوتنی وکیل وزارت فرهنگ مراکش در این

ادعای مراکش‌ها پاسخ نداده‌اند.

#### ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری مشخص شد

ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا در بحرین مشخص شد. این رقابت‌ها از ۱۴ مهر در منامه بحرین آغاز می‌شود که تیم ملی مردان ایران با ۱۰ وزنه‌بردار مجید عسگری (۶۱)، محمد زارعی و مسعود چترایی (۸۹)، علیرضا معینی و رضا بیاروند (۹۶)، رسول معتمدی و رضا دهدار (۱۰۲)، امیر عزیزی (۱۰۹) و علی داودی و محسن دادرس در دسته ۱۰۹ کیلوگرم به منامه می‌رود. تیم ملی زنان ایران هم با ۷ وزنه‌بردار شامل پویک بسامی (۵۹)، فاطمه کشاورز (۶۴)، فروغ یونسوی و الهه زراقی (۷۱)، ابریشم ارجمندخواه (۷۶)، الهام حسینی (۸۱) و فاطمه یوسفی در دسته ۸۷ کیلوگرم عازم مسابقات می‌شود. وزنه‌برداران در سه گروه عازم بحرین می‌شوند که گروه نخست ۱۳ مهر راهی می‌شود.

#### ثبت قرارداد طلایی‌های مریستان

رحمان عموزاد با تیم کشتی آزاد صنایع مازندران و کامران قاسم‌پور با تیم کشتی آزاد انبوه سازان هوتن قرارداد امضا کردند. با حضور نماینده سازمان لیگ در استان مازندران قرارداد ملی‌پوشان طلایی در مسابقات جهانی صربستان به ثبت رسید. در بیست و دومین دوره لیگ برتر عموزاد به همراه امین طاهری و سجاد غلامی در تیم صنایع کشتی می‌گیرند. کامران قاسم‌پور هم در کنار حسین محمدآقایی، افشین رحمانی و محمدرضا شاکری برای تیم کشتی آزاد مقاومت البرز روی تشک می‌روند.

#### اولین برد هندبال سپاهان در جام باشگاه‌های آسیا

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در جام باشگاه‌های زنان آسیا مقابل نماینده کویت به برتری رسید. فولاد مبارکه سپاهان بعد از باخت ۳۴-۲۲ مقابل نماینده کره جنوبی، دیروز در دومین مسابقه جام باشگاه‌های آسیا مقابل القربین کویت به میدان رفت و با نتیجه ۲۱- ۱۹ پیروز شد. فولاد مبارکه سپاهان امروز در سومین روز این رقابت‌ها ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف آلتائو آلارلاری قزاقستان می‌رود. گفتنی است تیم هندبال بانوان فولاد مبارکه با انصراف اشتادسامزه قهرمان فصل گذشته، جایگزین این تیم در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا شد.

#### هت‌تریک باخت‌پینگ‌پنگ بازان ایران در قهرمانی جهان

تیم ملی تنیس روی میز زنان و مردان ایران در سومین دیدار مسابقات تیمی قهرمانی جهان باختند. تیم ملی زنان بعد از باخت مقابل سنگاپور و تایلند در سومین مسابقه با نتیجه ۳-۰ مقابل لوکزامبورگ باخت . این تیم در آخرین دیدار مرحله گروهی فردا به مصاف کره‌جنوبی می‌رود. تیم ملی مردان هم با ترکیب بهرادان عالمیان و امیرحسین هدایی با نتیجه ۳-۲ مقابل مجارستان شکست خورد تا سومین باخت خود در این مسابقات را تجربه کرد. تیم ایران در آخرین دیدار مرحله گروهی، امروز به مصاف رومانی می‌رود.

#### کلوپ: از واقعیت فرار نمی‌کنم

لیورپول باز هم نتوانست برنده شود و در زمین خود امتیاز از دست داد. این تیم که بازی ۲-۰ باخته برابر برایتون را تبدیل به پیروزی کرده بود، در نهایت به تساوی ۳-۳ رضایت داد و فقط یک امتیاز از این دیدار خانگی کسب کرد. یورگن کلوپ سرمربی آلمانی لیورپول، در پایان این دیدار تأکید کرد برایتون تیمی باکیفیت بوده و نمایش خوبی در بازی امروز ارائه داده است.کلوپ گفت: «من می‌دانم که ما ۱۰ امتیاز داریم و این واقعیت است. من از این موضوع فرار نمی‌کنم، ما باید با هم بلند شده و تیم را بسازیم. این فوتبال است و شما باید این مسأله را بپذیرید. در چنین روزی که این‌گونه شروع می‌شود، مهم است که در مسیر خود مبارزه کنید. اگر نتوانید برنده شوید که خیلی خوب است. من با بازیکنان لیورپول نیز به روشی مشابه همین مصاحبه با شما، صحبت کردم. نمی‌دانم چند بار باید بگویم که نیاز به آموزش داریم و دریافت گل اول روی عملکرد هر دو تیم تأثیر می‌گذارد. در نهایت این دیدار با نتیجه تساوی ۳-۳ تمام شد و ما باید این نتیجه را بپذیریم، البته در این شرایط کسب یک امتیاز برای ما کافی نیست، اما از این بازی این امتیاز عاید ما شد. ما می‌توانستیم برنده شویم، اما آیا شایسته پیروزی بودیم؟ راستش را بخواهید مطمئن نیستم.» روزهای خوش بارسلونا ادامه دارد

#### ژاوی شکست ناپذیر، لوامهار ناپذیر

بارسلونا در زمین مایورکا در هفته هفتم لالیگا اسپانیا به برد ۱-۰ دست یافت اما این برد که با تک گل تماشایی روبرت لواندوفسکی همراه شد، نکات مهم و رکوردی داشت که هواداران بارسا را به آینده بسیار امیدوار می‌کند. ژاوی که نوامبر ۲۰۲۱ سرمربی بارسلونا شد و یک ماه دیگر یک سالی می‌شود که روی تیمکت این تیم نشسته، به رکورد جدید و خاصی دست پیدا کرد. مهندس کاتالان‌ها در ۱۸ بازی متوالی خارج از خانه در لالیگا شکست نخورده. در حالی رکورد او به ۱۳ برد و ۵ تساوی رسید که رکورددار قبلی زین‌الدین زیدان سرمربی رئال مادرید و اسطوره کهبشانی‌ها بود که در ۱۷ بازی متوالی به ۱۳ برد و ۴ تساوی دست پیدا کرده بود. بارسلونا در

تلاش است تا در کورس قهرمانی از رئال مادرید پیش بیفتد. لالیگا این فصل به واسطه تعطیلی برای جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر ممکن است متفاوت باشد و ژاوی مأموریت سختی دارد. نکته دیگر به گلزنی روبرت لواندوفسکی مربوط بود. وقتی لوبا با رکوردهای رنگارنگ از بایرن مونیخ و بوندس لیگای آلمان به لالیگای اسپانیا آمد، در اینکه موفق باشد مثل آلمان در لالیگا هم گل بزند، تردیدهایی وجود داشت، ولی حالا ستاره لهستانی تبدیل شده به رقیب بزرگ برترین گلزنان لالیگا از جمله کریم بنزما که البته به‌خاطر مصدومیت بازی‌هایی را هم از دست داده بود. لوبا در ۷ بازی موفق شده ۹ گل بزند و با همین فرمان اگر جلو برود دست‌کم ۴۰ گل در این فصل خواهد زد. گل لوبا نیزهوشی و بین چند مدافع مایورکا تماشایی و ستودنی بود. به نظر می‌آید لواندوفسکی ۳۴ ساله سرنوشت جام را بتواند تغییر بدهد. ژاوی که گفته عاشق لواندوفسکی است و خوشحال است که بازیکنی کامل در اختیار دارد.

بازی با تیم ملی فوتبال اسپانیا در روز پنجشنبه ۱۳ مهر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو در مادرید برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال ایران در این دیدار میزبان تیم ملی فوتبال اسپانیا خواهد بود. تیم ملی فوتبال ایران در این دیدار میزبان تیم ملی فوتبال اسپانیا خواهد بود. تیم ملی فوتبال ایران در این دیدار میزبان تیم ملی فوتبال اسپانیا خواهد بود.